



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
– TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Quebec

K1A0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services Division/Division des
services professionnels en informatique
11 Laurier Street
11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III, 4C2
Gatineau
Quebec
K1A0S5

Title - Sujet Professional Services Resources	
Solicitation No. - N° de l'invitation W8474-187474/A	Amendment No. - N° modif. 007
Client Reference No. - N° de référence du client W8474-187474	Date 2017-12-11
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$IPS-011-31974	
File No. - N° de dossier 011ips.W8474-187474	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-12-14	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Tardif, Jean-Francois	Buyer Id - Id de l'acheteur 011ips
Telephone No. - N° de téléphone (819) 420-6351 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: To be inserted upon award	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. – N° de l'invitation W8474-187474/A	Amd. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W8474-187474	File No. – N° du dossier 011IPS. W8474-187474	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Modification à la Sollicitation 007

La présente modification vise à :

1. Fournir des réponses aux questions des soumissionnaires en rapport à cette demande de proposition (DP).

1. Réponses à la question 22 et 23 (Question 21 est une question de propriété exclusive):

Question #22

RE: OE2

Nous demandons respectueusement que le MDN accorde une période de démarrage de quatre mois aux ressources à bord. Nous avons des contrats qui autrement sont admissibles, mais qui commencent autour des périodes de vacances (été, fin d'année), de sorte qu'il y a eu une pause dans la dotation en personnel du projet.

RE: Durée du contrat

Veuillez envisager de réduire la durée minimale du contrat de 24 à 18 mois pour OE1 et OE2 uniquement. Si un soumissionnaire peut démontrer qu'il peut embarquer six ressources ou plus au cours d'une période initiale de trois mois et maintenir ce niveau de ressources pendant au moins six mois, la capacité que le MDN cherche à évaluer est respectée. En exigeant une durée de 24 mois, le MDN ne permet pas au soumissionnaire de présenter des contrats récents. Il est effectivement dit que l'expérience de l'intégration des ressources PeopleSoft il y a 5 ans est plus pertinente que l'expérience acquise au cours de la dernière année et demie. Nous croyons que l'acceptation de contrats plus récents constitue une meilleure évaluation du rendement d'un soumissionnaire sur le marché actuel. De plus, le RPC-1 du MDN mesure déjà l'expérience d'un soumissionnaire dans la tenue d'un contrat sur deux ans. En permettant aux contrats présentés en OE1 d'être d'une durée de 18 mois, les soumissionnaires peuvent présenter une expérience plus récente et pertinente dans CM2.

Solicitation No. – N° de l'invitation W8474-187474/A	Amd. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W8474-187474	File No. – N° du dossier 011IPS. W8474-187474	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Réponse # 22

Le Canada a déjà considéré cette question et a décidé qu'aucun changement ne sera apporté au critère OE2 pour des raisons opérationnelles.

Question #23

La réponse #20 à la modification #6 indique que le nombre total de ressources n'est pas un facteur de pondération dans le calcul et que seulement les colonnes D et E forment le calcul du total de la Colonne F. Bien qu'il soit vrai que seulement les Colonnes D et E font partie de la formule afin de calculer la Colonne F, la formule dans la Colonne D est pondérée par le nombre de ressources de la Colonne C – alors, la Colonne C est inclus dans le calcul de la Colonne F.

INITIAL CONTRACT PERIOD:					
Initial Contract Period Year 1					
(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)
Resource Category	Level of expertise	Estimated Number of resources	Estimated Numbers of Days per resource	Firm Per Diem Rate	TOTAL COST (D x E)
A.1 Application/Software Architect	Level 3	1	220		\$ -
A.2 ERP Functional Analyst	Level 3	8	=220*C10		\$ -
A.2 ERP Functional Analyst	Level 2	4	880		\$ -
A.3 ERP Programmer Analyst	Level 3	7	1540		\$ -
A.3 ERP Programmer Analyst	Level 2	4	880		\$ -

En incluant des différences dans le nombre de ressources entre toutes les catégories, ça encourage les entrepreneurs de donner des taux « sous la normale » pour les catégories avec un nombre plus élevé de ressources de façon à garder leur Prix Total bas pour l'évaluation financière.

Pour assurer que la soumission gagnante inclus des taux du marché équitables qui peuvent attirer des professionnels qualifiés sur les prochain trois ans, est-ce que l'État pourrait considérer retirer le facteur de pondération (nombre de ressources) ou l'ajuster de façon à ce qu'il soit le même nombre pour chaque catégories?

Réponse #23:

L'estimé du nombre de ressources pour chaque catégories est fourni de façon à montrer l'étendu potentiel du besoin. Si on détermine que les taux proposés sont

Solicitation No. – N° de l'invitation W8474-187474/A	Amd. No – N° de la modif.	Buyer ID – Id de l'acheteur 011IPS
Client Ref. No. – N° de réf. De client W8474-187474	File No. – N° du dossier 011IPS. W8474-187474	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

raisonnablement bas suivant l'article 4.3 (d) de cette sollicitation, le Canada peut demander une justification de prix. À ce titre, le Barème de Prix ne sera pas ajusté.
